
 
 

UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY GMINY BEŁŻEC 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym Gminy Bełżec  i sołtysom Gminy 
Bełżec oraz zwrotu  kosztów podróży 

Na podstawie art.25 ust.4 i 6-8, art.37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz.609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Bełżec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym dietę: 

1) za udział w sesjach i komisjach rady w wysokości 250 zł za jedno posiedzenie, 

2) przewodniczącym komisji rady za udział w posiedzeniach komisji, której przewodniczy w wysokości  
280 zł za jedno posiedzenie, 

3) przewodniczącym komisji rady za udział w posiedzeniach komisji, którym nie przewodniczą i biorą w nich 
udział na zaproszenie przewodniczącego komisji w wysokości 250 zł za jedno posiedzenie. 

2. Sołtysom ustala się dietę za udział w sesjach rady gminy oraz we wspólnych naradach sołtysów 
zwoływanych przez Wójta Gminy w wysokości 180 zł za jedno posiedzenie. 

3. Ustala się zwrot kosztów podróży i diet dla osób wymienionych w ust. 1 na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800, z późn. zm.). 

§ 2. 1. Ustala się dla Przewodniczącego Rady Gminy Bełżec miesięczną dietę w wysokości 1200 zł , 

2. Ustala się dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bełżec miesięczną dietę w wysokości 500 zł , 

3. Wysokość diet dla Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, o których 
mowa w ust.1 i 2 ulega obniżeniu o 40% za każdą  nieobecność na sesjach Rady Gminy oraz o 20% za każdą 
nieobecność na posiedzeniu komisji, do których został powołany. 

4. W przypadku zastępowania Przewodniczącego Rady przez Wiceprzewodniczącegoprzez co najmniej 
30 dni w miesiącu, Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy  przysługiwać będzie miesięczna dieta w wysokości 
1200 zł. 

5. Wiceprzewodniczący Rady w przypadku wykonywania zastępstwa określonego w ust.4 otrzymuje dietę 
z jednego tytułu. 

§ 3. 1. Radnym i sołtysom przysługuje tylko jedna, korzystniejsza dieta bez względu na liczbę posiedzeń 
w danym dniu, w których uprawniony do otrzymania diety uczestniczył. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2942



2. W przypadku jednego posiedzenia komisji trwającego więcej niż jeden dzień przewodniczącemu 
i członkom tej komisji przysługuje dieta w wysokości określonej w § 1 za każdy dzień posiedzenia komisji. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/228/2021 Rady Gminy Bełżec z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym Gminy Bełżec  i sołtysom Gminy Bełżec oraz zwrotu  
kosztów podróży. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełżec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Bełżec 

 
 

Anna Trąd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2942


	Uchwała

		2024-05-23T12:10:02+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




